

Produktspezifikation Vöslauer Holunderblüte



Verkehrs-/Sachbezeichnung: Kalorienfreies Erfrischungsgetränk mit Holunderblüten-Zitronen-Geschmack

Gebinde: 0,5l PET (blau), 6 x 1,0l PET (blau)

Zutaten:

Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, natürliches Holunderblüten-Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Säuerungsmittel: Citronensäure

Nährwertangaben pro 100 ml

Durchschnittlicher Gehalt an Energie und Nährstoffen

Brennwert	2 kJ (1 kcal)
Fett	< 0,1 g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	< 0,1 g
Davon Zucker	0,0 g
Eiweiß	< 0,1 g
Salz	< 0,01 g

Eigenschaften:

Aussehen: klar

Farbe: farblos

Geruch: arteigen nach Holunderblüte

Geschmack: blumig nach Holunderblüte mit einer leichten Zitrusnote

Fremdkörper: keine enthalten

Chemische Analysenwerte:

CTA	Grenzwerte
Brix (Zucker)	-
pH	4,40 (4,20 – 4,60)
TA (Säure)	-
CO ₂ (PET)	6,0 (5,8 – 6,2) g/l
CO ₂ (Glas)	-

Mikrobiologische Analysenwerte:

Keime	Anzahl
Gesamtkeime 37°C	< 10 KBE/ml
Gesamtkeime 22°C	< 100 KBE/ml

Allergene:

Gemäß Anhang II der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011 sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.

GVO:

Gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sind keine kennzeichnungspflichtige GVO enthalten.

Produktspezifikation Vöslauer Holunderblüte



Konformität der Primär-Verpackungsmaterialien:

Sämtliche Primär-Verpackungsmaterialien aus Kunststoff sind konform gemäß Verordnung (EG) Nr. 10/2011. Konformitätserklärungen nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 für alle Primär-Verpackungsmaterialien liegen im Unternehmen auf.

Lagerbedingungen und weitere Angaben:

Flasche steht unter Druck, daher keine Gewalt anwenden. Vor Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Leichte Schwankungen in Geschmack sind möglich.

Ohne Kalorien. Ohne Zucker. Ohne Zuckerersatz.

Vegan.

PET – immer frei von BPA

Transport-/Distributionsbedingungen: frostfrei, < 30°C

Mindesthaltbarkeit: 6 Monate

Behandlungsmethode: keine

Bestimmungsgemäßer Gebrauch: trinken; Produkt ist trinkfertig.

Rechtliche mitgeltende Dokumente:

- Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) in aktueller Fassung
- Lebensmittelhygieneverordnung in aktueller Fassung
- Fertigpackungsverordnung (FPVO) in aktueller Fassung
- Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV) in aktueller Fassung
- Verordnung (EG) Nr. 1924/2006 über nährwert- und gesundheitsbezogene Angaben über Lebensmittel in aktueller Fassung
- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen in aktueller Fassung
- Verordnung (EG) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen in aktueller Fassung
- Österreichisches Lebensmittelbuch (Codex Alimentarius Austriacus), Codex-Kapitel B26 (Erfrischungsgetränke mit geschmacksgebenden Zusätzen) in aktueller Fassung

Erstellung Produktspezifikation:

Produktentwicklung bzw. Leitung QS&QM:

Zecha
04.01.2024, 12:41
Kenntnisnahme & Freigabe

Prüfung Produktspezifikation:

Leitung QS&QM bzw. Leitung Labor:

Kornberger
04.01.2024, 13:09
Kenntnisnahme & Freigabe

Freigabe Produktspezifikation:

Geschäftsführer Technik, Produktion, SCM, QS&QM, F&E:

Schlossnikl
08.01.2024, 17:06
Kenntnisnahme & Freigabe